personas seculi eximiis opcribiis, potentia opibusque clarere, ita ut ex vigore iustitic,

qiiani in terra sub tua ditione constituta conservas, ex securitate pacis, qua oinnes

per eanidem constituti letantur, et cx terrore, qucin iiiimicis christiani nominis per

lu opcra niagnifica incussisti, usquc ad extremos angulos fama tui noniinis et gloria pro-

tendatur. Quod siquidem nos diligentius attendentes et inspicieiitcs pariter, quante

utilitatos Roniane ecclesic valeant provenirc, si celsitudo tua pcr firiiiam paceni ei et

concordiam coniungatur. duin in civitate Bcncventana securi et liberi cum fratribus

nostris essemus, ad paccm tecum habcndam diligenti studio decrcvimus intendere.

1.'. Misimus ergo ad exccllentiani tuain quosdam fratrum nostrorum, scilicct nf HH/trn et

pro|)(isuimus per cos noslrum dc bono pacis et concordic dcsiderium ct invitaviinus

attciitius et inoniiimus excellcntiam tuam ad ]iacem. Et illius inspiraiite virtute qui

ad celuni iturus (Iis(i])ulis siiis ait: •pacein meiiiii do vobis, pacein mcani relinquo voiiis',

talcni animuiii tuuiii inveiiimiis, (]ual('ni tilii ])acis et catliolici princi])is dccuit inveiiiri.

'-'0 Et nicdiantibus prcfatis filiis nostris vtc. ut HUprd in haiic fornuini paeis libcra et

spontanea voluntate nostra deveninius, ut videlicet de capitulis illis, de quibus iiiter

nos et excellentiani tuain controversia est, per omnia dr. tit siipra in proxime scriptd

rcgis cst conclnsiune jicnjit Ht autem quc supra diximus tam nostro quam successorum

nostrorum tempore perpetuam obtineant firinitatem ot ncc tuis ncc tuoruni heredum

lis temporibus alicuius valcant presumjitionc turbari, nos ea de comnnini consilio ct

voluntate fratrum nostrorum auctoritate apostolica confirmannis et valitura in perpe-

tuum presentis scripti pagina coinnninimus et tam a nobis quam a nostris successoribus

perpetuis temporibus statuimus observanda. Nulli ergo omnino liceat hanc paginam

nostrc concessionis et confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

30 autcm hoc attentare voluerit, omnipotcntis Dei et beatorum Petri ct Pauli a])ost(>loriim

eius indignationeni incurrat. Ainen, ainen, amen.

Datuiii cddain dic qna et supcrior.

415. WILHELMl 11. REGIS lURAMENTUM.
(1188. Febr.)

:i5 Et ipsHiH Clcmcnteiii III. cnm Wilhelmo II. rcf/c Pactiim fecissc eiqnc prioilctiiitiii

conccssionis indulsissc, qnod Bcnevcntanum anni 11'>G rcnovurcrit, testantnr cum forma

iuramenti, tnm Ciesta Innocenlii III. c. 21: privilcgium concessionis indultum primo ab